
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

ESTADO DE RESULTADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

Junio ENEAJUNIO

INGRESO

FUENTE TESORO NACIONAL

TRANSFERENCIA!. DEL GOBIERNO CENTRAL 67133,333.00

EJECUTADO

ENEAJUNIO

369333,332.00

INGRESOS TOTALES 67133.333.001 369333.332.00

OBJETO

100-00

200-00

23040

240-00

250-00

160-00

170-00

290-00

300-00

320-00

330-00

340-00

350-00

3SO-OQ

390-00

500-00

EGRESOS

DENOMINACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS IMPERSONALES

MñfJTENIMIEMTOS.REPARAaONESYLIMPlEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS CQMEHCIALESYFiNANCIEROS

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS.DERECHQS.TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROSSERVIC10S NO PERSONAOS

MATERIAIESYSUMINISTROS

TEXTILES Y VESnJARlOS

PRODUCTOS DEPAPEL Y CARTÓN

CUERQ$,PIELESYSU5PRODUCTOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS

EGRESOS TOTALES

Ejecutada

Junio

46891,354,30

5267,117.69

131,006.96

234,780.00

14656,992.50

5220,507,57

2874,673.50

56,638,56

797,655.48

39,560.00

80,124.00

3,552,00

227,435,28

-

102,186.13

7388,400.75

83971,984.72

ACUMULADO

ENEAJUNIO

161976,946,99

26951,927.45

2459,133.07

4036,501.00

59310,762.66

29743,162,74

8708,209.34

1176,370.25

4725,376.70

42,060.00

195,439.50

8,421.57

1702,629.69

29,900.00

645,269,69

22516,709,82

350816,939.68

RESULTADO DEL PERIODO -16838,651,72 18516,392.32

EDV/IN ALEXANDER ffOPEZ

CONTABILIDAD/

CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO


