

## Congreso Nacional República de Honduras, C.A.

## CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

		Junio	ENE A JUNIO
	INGRESO	] [	EJECUTADO
			ENE A JUNIO
	FUENTE TESORO NACIONAL		
	TRANSFERENCIAL DEL GOBIERNO CENTRAL	67133,333.00	369333,332.00
	INGRESOS TOTALES	67133,333.00	369333,332.00
	EGRESOS	]	•
OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado	ACUMULADO
		Junlo	ENE A JUNIO
100-00	SERVICIOS PERSONALES	46891,354.30	<b>161976,94</b> 6.99
200-00	SERVICIOS NOPERSONALES	5267,117.69	26951,927.45
230-00	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA	131,006,96	2459,133.07
240-00	SERVICIOS PROFESIONALES	234,780.00	4036,501.00
250-00	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	14656,992.50	59310,762.66
260-00	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAIE	5220,507.57	29743,162.74
270-00	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	2874,673.50	8708,209.34
290-00	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	56,638,56	1176,370.25
300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	797,655.48	4725,376.70
320-00	TEXTILES Y VESTUARIOS	39,560.00	42,060,00
330-00	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	80,124.00	195,439.50
340-00	CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	3,552.00	8,421.57
350-00	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	227,435.28	1702,629.69
360-00	MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD	•	29,900.00
390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	102,186,13	645,269,69
500-00	TRANSFERENCIAS	7388,400.75	22516,709.82
	EGRESOS TOTALES	83971,984.72	350816,939.68

RESULTADO DEL PERIODO -16838,651.72

EDWIN ALEXANDER POPEZ
CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR FINANCIERO DIRECTOR FINANCIERO

18516,392.32